
【資料№1】

物品役務等の名称及び数量
（契約件名）

契約案件担
当部署

契約を締
結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

予定価格（円）
 契約金額

（円）
落札率

再就
職の
役員
の数

一般競
争入札
参加者

数

契約形態の見直し
（平成20年度に随意契約のも
のから平成21～25年度に一般

競争入札に移行したもの）

昨年度の契約監視委員会
で審議した一者応札案件

又は、前回一者応札
契約監視委員会の所見

1

「Labor Situation in Japan
and Its Analysis 2013/2014」
及び「Japanese Working Life
Profile 2013/2014」の発送の
委託

研究交流課 3月20日
カンタムソリューション
ズ

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるの
で公表しない。

1,378,299 - 0 2 法人の対応に異論はない

           

           

           

           

           

           

           

一般競争契約締結状況(平成26年3月12日～平成26年3月31日）



【資料№1】

物品役務等の名称及び数量
（契約件名）

契約案件
担当部署

契約を締
結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

予定価格（円）
 契約金額

（円）
落札率

再就
職の
役員
の数

一般競
争入札
参加者

数

契約形態の見直し
（平成20年度に随意契約のもの
から平成21～25年度に一般競

争入札に移行したもの）

昨年度の契約監視委員会で
審議した一者応札案件
又は、前回一者応札

契約監視委員会の所見

1
平成26年度労働大学校定期
改修工事（耐震補強工事）に
係る設計監理業務の委託

労大管理
課

H26.4.1

株式会社アイエー
ディー建築事務所

長野県長野市大字上
駒沢65-1

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ので公表しない。

5,832,000 - 0 8 法人の対応に異論はない

2
平成26年度コピー用再生紙
の単価契約

総務課 H26.4.1

㈱オストリッチダイヤ

東京都狛江市中和泉
5-33-24

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ので公表しない。

2,090,599 - 0 2 法人の対応に異論はない

3
平成26年度労働大学校定期
改修工事（給水管更新工事）
に係る設計監理業務の委託

労大管理
課

H26.4.1

㈱ピーエス設計

東京都千代田区外神
田5-1-15

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ので公表しない。

4,050,000 - 0 5 法人の対応に異論はない

4
平成26年度出版物・雑誌の
梱包発送等業務の委託

会計課 H26.4.1

㈱マイナビサポート

東京都千代田区一ツ
橋1-1-1

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ので公表しない。

8,570,274 - 0 2 法人の対応に異論はない

5
平成26年度米国の労働政策
に関する情報提供サービス
の契約

国際研究
部

H26.4.1

㈱紀伊國屋書店

東京都目黒区下目黒
3-7-10

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ので公表しない。

1,314,003 - 0 2 法人の対応に異論はない

6
平成26年度上石神井事務所
及び労働大学校の建物・什
器備品の火災保険

総務課 H26.4.1

三井住友海上火災保
険㈱

東京都千代田区神田
駿河台3-11-1

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ので公表しない。

1,232,090 - 0 2 法人の対応に異論はない

7
平成26年度月刊広報誌『ビジ
ネス・レーバー・トレンド』の印
刷等の委託

調査・解析
部

H26.4.1

勝美印刷㈱

東京都文京区小石川
1-3-7

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ので公表しない。

9,973,692 - 0 2 法人の対応に異論はない

8
平成26年度『日本労働研究
雑誌』の印刷の委託

広報企画
課

H26.4.1

情報印刷㈱

神奈川県川崎市高津
区宇奈根字山野718-
15

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ので公表しない。

4,618,944 - 0 3 法人の対応に異論はない

9
平成26～27年度労働大学校
施設管理・運営業務の委託

労大管理
課

H26.4.1

新東産業㈱

東京都渋谷区渋谷2-
12-19東建インターナ
ショナルビル3F

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ので公表しない。

107,348,014 - 0 4 法人の対応に異論はない

一般競争契約締結状況(平成26年4月1日～平成26年5月31日）



【資料№1】

物品役務等の名称及び数量
（契約件名）

契約案件
担当部署

契約を締
結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

予定価格（円）
 契約金額

（円）
落札率

再就
職の
役員
の数

一般競
争入札
参加者

数

契約形態の見直し
（平成20年度に随意契約のもの
から平成21～25年度に一般競

争入札に移行したもの）

昨年度の契約監視委員会で
審議した一者応札案件
又は、前回一者応札

契約監視委員会の所見

一般競争契約締結状況(平成26年4月1日～平成26年5月31日）

10

朝霞エネルギーセンターの運
営に係る経費負担(建築設備
管理等・清掃業務)(「東京国
税局が管理する庁舎におけ
る施設管理・運営業務」)

労大管理
課

H26.4.1

大成有楽不動産㈱

東京都中央区京橋3-
12-2

一般競争入札
（入札主体：東京国税

局）

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ので公表しない。

58,496,655 - 0 4 法人の対応に異論はない

11
平成26年度速記及び録音
テープ反訳作業の委託

総務課 H26.4.1

株式会社大和速記情
報センター

東京都港区虎ノ門1-
19-10

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ので公表しない。

8,517,960 - 0 2 法人の対応に異論はない

12

アンケート調査「60歳代の雇
用・生活の実態と65歳を超え
た雇用促進の条件把握のた
めの調査」に係るデータ作成
等の委託

総合政策 H26.4.14

一般社団法人中央調
査社

東京都中央区銀座6-
16-12　丸高ビル

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ので公表しない。

17,982,000 - 0 4 法人の対応に異論はない

13
上石神井事務所受変電設備
更新工事・外壁等改修工事
に係る設計監理業務の委託

総務課 H26.4.1

㈱東建築設計事務所

東京都千代田区飯田
橋4-7-11

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ので公表しない。

5,184,000 - 0 5 法人の対応に異論はない

14
平成26年度経理システムの
運用保守業務の委託

経理課 H26.4.1

一般財団法人日本シ
ステム開発研究所

東京都新宿区富久町
16-5

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ので公表しない。

3,231,360 - 0 1

平成20年度、競争性のない随意
契約
平成22年度から入札を実施。平
成22年度は「経理システムのラ
イセンス契約」を切り離して特命
随契としたが、23年度からライセ
ンスと保守を併せて入札。

※前回（平成25年度）一者応
札

法人の対応に異論はない

15

平成26年度国際関連事業に
係る翻訳業務の委託（複数言
語（英仏独および主要アジ
ア・欧州言語）の和訳及び和
文英訳の一括委託）

国際研究
部

H26.4.1

株式会社日本翻訳セ
ンター

東京都千代田区神田
美土代町7

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ので公表しない。

11,549,304 - 0 6 法人の対応に異論はない

16
平成26年度「キャリアインサイ
トD版、統合版」の運用支援
業務の委託

キャリア支
援

H26.4.1

株式会社文化工房

東京都港区六本木5-
10-31

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ので公表しない。

2,160,000 - 0 2 法人の対応に異論はない


